



Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Deres ref.:
201101650-/ABH

Vår ref.:
Besø/utdan/2011

Dato:
26.oktober 2011

Høringssvar om forslag til forskriftsendring i Opplæringsloven, kap 13 om Oppfølgingstjenesten i videregående opplæring

YS viser til Kunnskapsdepartementets høringsbrev av 5.juli 2011, og ønsker å komme med følgende kommentarer og innspill til høringen.

YS deler departementets bekymringer for den manglende oversikten over og oppfølging av ungdom som faller ut av videregående opplæring. Når flere tusen ungdommer hvert år ikke får den oppfølgingen de både har krav på og behov for, er det nødvendig å ta grep for å bedre situasjonen. Høringsbrevet inneholder lite informasjon om og vurdering av hva som kan være årsakene til at oversikt over og oppfølging av ungdom er så mangelfull som statistikken tilsier. Vi er derfor usikre på om en forskriftsendring som tar sikte på å synliggjøre og presisere gjeldende bestemmelser, i seg selv vil være tilstrekkelig for å endre dagens situasjon. Dette betyr imidlertid ikke at YS motsetter seg de foreslåtte endringene, slik at det blir tydeligere hvilket ansvar som påligger Oppfølgingstjenesten. Vi har således ingen innsigelser mot de foreslåtte endringene i ordlyden forskriftens kapittel 13.

YS savner imidlertid en mer helhetlig tenkning rundt tiltak som kan bedre oppfølgingen av den enkelte ungdom som faller ut av videregående opplæring. Høringen beskriver både Oppfølgingstjenestens og NAV sine oppgaver overfor målgruppa, men har ikke knyttet dette sammen med det arbeidet de fylkeskommunale karriereveiledningssentrene er tenkt å skulle utføre. For å lykkes med en god og gjennomtenkt oppfølging og tiltakskjede for denne målgruppa, vil det være sentralt med en samordning og samarbeid mellom de instanser som kan bidra til individuell tilrettelegging for å nå målet om en styrket kompetanse.

Når det gjelder høringsbrevets påpekning av oppfølgingstjenestens informasjonsoppgaver knyttet til et opplæringsløp mot grunnkompetanse, er YS av den oppfatning at denne informasjonen bør tilflyte ungdommen på et langt tidligere stadium enn etter at de allerede er falt ut av den videregående skole. Når det gjelder lærerkandidatordningen er vi av den oppfatning at

Besøksadresse:

Brugt. 19

Postadresse:

Postboks 9232

Grønland

0134 Oslo

Org. nr.:

971 454 431


Telefon:

21 01 36 00

dette er en ordning som er tilrettelagt for en avgrenset gruppe elever. De elever som kan ha behov for et opplæringsløp på videregående skoles nivå med denne grunnkompetansen som siktemål, er i all hovedsak elever som også på grunnskolen har hatt behov for en individuell tilrettelegging av opplæringen. Et opplæringsløp som lærekandidat bør således ha vært avklart ved søknad om inntak til videregående opplæring. Hvis dette alternativet ikke er blitt gitt som et reelt alternativ til et ordinært opplæringsløp før søknad til videregående opplæring, ligger ikke informasjonssvikten først og fremst hos OT, men hos den veiledning og rådgivning som gis på ungdomsskolen.

Når det gjelder tilbud om opplæring under praksisbrevordningen, ønsker vi å påpeke at denne ordningen så langt kun har vært et forsøksprosjekt i enkelte fylkeskommuner. YS antar at når nå sluttrapporten for evalueringen av dette prosjektet foreligger, vil et eventuelt forslag om innføring av denne ordningen i alle fylkeskommunene bli sendt på høring. Vi vil derfor avvente en uttalelse om både ordningen og hvordan den eventuelt kan brukes overfor elevgrupper som antas å ha svake forutsetninger for å gjennomføre videregående med et ordinært opplæringsløp.

Med vennlig hilsen
Yrkesorganisasjonenes Sentralforbund – YS


Bente Sjøgaard
Fagansvarlig utdanning